

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội thi “Phát triển sản phẩm” lần VIII năm 2017

Phát triển ý tưởng thành những sản phẩm thực tế có giá trị sử dụng phục vụ cho cộng đồng cũng như kích thích tinh thần khởi nghiệp cho sinh viên đang cần những sân chơi năng động, kết gắn được quy trình và khả năng đáp ứng yêu cầu thị trường của sản phẩm bởi các doanh nghiệp uy tín cũng như tiếp cận với các chuyên gia đầu ngành dành cho sinh viên công nghệ thực phẩm và sinh học. Hội thi Phát triển sản phẩm từ ý tưởng cũng như quá trình rèn luyện học tập chuyên môn của sinh viên Viện CNSH-TP thuộc trường ĐH CN TPHCM qua 7 năm liên tục tổ chức thành công, thu hút được rất nhiều trường đại học tham gia như: trường ĐH Công Nghiệp TP. HCM, trường ĐH Nông Lâm, trường ĐH Công Nghiệp Thực Phẩm, trường ĐH Quốc Tế, trường ĐH Khoa Học Tự Nhiên, trường ĐH Nguyễn Tất Thành. Những năm qua hội thi ngày càng lớn mạnh và trở thành một hội thi truyền thống có uy tín của Viện CNSH-TP.

Năm 2017 với tiêu chí công nghệ sản xuất bền vững, xanh – sạch – an toàn; Viện Công nghệ Sinh học và Thực phẩm – Trường Đại học Công nghiệp TP. Hồ Chí Minh tiếp tục tổ chức hội thi thường niên “Phát triển sản phẩm” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tạo điều kiện cho các bạn Sinh viên có cơ hội được sáng tạo, áp dụng những kiến thức đã học để tạo ra sản phẩm mới phục vụ cho nhu cầu thực phẩm ngày nay.

- Tạo sân chơi lành mạnh, tạo môi trường giao lưu giữa các trường đại học có ngành Công nghệ Thực phẩm trong thành phố nhằm trao đổi, học hỏi lẫn nhau.

- Tạo điều kiện tiếp xúc giữa Doanh nghiệp và Sinh viên. Giúp Doanh nghiệp tìm ra được những sản phẩm mới và nguồn nhân lực có tri thức, sáng tạo.

- Là nơi các Doanh nghiệp giới thiệu các sản phẩm xanh – sạch – an toàn của mình.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức hiệu quả, tiết kiệm, đạt được mục đích đề ra

- Tạo sức hút với sinh viên khối ngành công nghệ thực phẩm-sinh học.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Đối tượng:

- Là sinh viên ngành Công nghệ Thực phẩm-sinh học đang học tập tại các trường Đại học – Cao đẳng – Học viện trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.
- Sinh viên có thể thi theo hình thức cá nhân hoặc theo nhóm (tối đa 4 người)

2. Thời gian dự kiến: 9h00, Thứ tư ngày 12/04/2017;

3. Địa điểm: Khu du lịch Văn Thánh, 48/10 đường Điện Biên Phủ phường 22, quận Bình Thạnh, thành phố Hồ Chí Minh.

III. THỂ LỆ:

1. Thể lệ tham gia: Văn bản đính kèm.

2. Tiêu chí xét giải: Văn bản đính kèm.

3. Giải thưởng

- 1 giải nhất: mỗi giải gồm hiện kim và giấy khen BTC

- 4 giải nhì: mỗi giải gồm hiện kim và giấy khen BTC

- 4 giải ba: mỗi giải gồm hiện kim và giấy khen BTC.

- 8 giải khuyến khích: mỗi giải gồm hiện kim và giấy khen BTC.

Ngoài ra còn có các giải phụ sau:

- Giải “Sản phẩm đồ uống triển vọng” mỗi giải gồm hiện kim và giấy khen BTC.

- Giải “Thực phẩm súc sản/ thủy sản triển vọng” mỗi giải gồm hiện kim và giấy khen BTC.

- Giải “Thực phẩm nông sản triển vọng” mỗi giải gồm hiện kim và giấy khen BTC.

- Giải “Sản phẩm gia vị/ thực phẩm chức năng triển vọng” mỗi giải gồm hiện kim và giấy khen BTC.

- Các giải thưởng phụ do Doanh nghiệp tài trợ mỗi giải gồm phần quà (hoặc hiện kim) do Doanh nghiệp trao tặng và giấy chứng nhận của BTC.

Lưu ý: Số lượng giải thưởng và giá trị mỗi giải có thể được BTC thay đổi tùy tình hình thực tế.

4. Thời gian đăng ký dự thi: từ ngày 01/03/2017 đến hết ngày 27/03/2017

- Gửi qua hộp thư điện tử: phattriensp2017@gmail.com (tiêu đề thư ghi: “Tên sản phẩm-dangky2017” trước 18h00 ngày 27/03/2017)

5. Thời gian nhận sản phẩm dự thi: 8g00 – 10g00 ngày 12/04/2017 tại Khu du lịch Văn Thánh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban chỉ đạo

- PGS.TS Đàm Sao Mai:

Viện trưởng Viện CNSH & TP.

- Ông Chiêm Thành Long:


TGD KDL Bình Quới, Văn Thánh.

2. Thành lập Ban tổ chức

- PGS.TS Đàm Sao Mai-Viện trưởng Viện CNSH&TP – Trưởng ban
- TS. Nguyễn Bá Thanh – P.Viện trưởng Viện CNSH&TP – Phó ban.
- ThS Nguyễn Thị Mai Hương-Trưởng bộ môn CNTP- Thành viên.
- TS Phạm Tấn Việt-Trưởng bộ môn CNSH-Thành viên.
- TS Trần Gia Bửu-Bí thư Đoàn viện- Thành viên.
- TS Đinh Văn Trình- Giảng viên- Thành viên.
- ThS Lâm Khắc Kỹ- Giảng viên- Thành viên.

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Từ 01/02/2017 – 20/02/2017: Lên kế hoạch tổ chức Hội thi;
- Ngày 01/03/2017 – 27/3/2017: Thông báo và nhận đăng ký Sản phẩm tham gia Hội thi.
- Từ ngày 28/03/2017 – 31/03/2017: Thẩm định Sản phẩm đăng ký tham gia Hội thi.
- Ngày 01/04/2017: Thông báo kết quả Thẩm định.
- Ngày 04/04/2017: Họp các tác giả để thông tin về Hội thi.
- Ngày 12/04/2017: Nhận Sản phẩm tham gia Hội thi khai mạc Hội thi.



 PGS.TS. Đàm Sao Mai

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH Trường ĐH CNTP. HCM;
- Viện Công nghệ Sinh học & Thực phẩm;
- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu (VP).